
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.3

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Smlouva o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému Digitální technické mapy – kraj 
Vysočina

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Plnění povinnosti kraje zřídit a spravovat Digitální technické mapy svého území dle zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů

Nárok na rozpočet:
V rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2023 alokována částka 416.240,00 Kč včetně DPH

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 1. 2. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/63R/2023

Přílohy: 

6.3-1 Název: bod 6.3 priloha 1.pdf

Smlouva o spolupráci při 
zabezpečení provozu IS Digitální 
technické mapy mezi Ústeckým 
krajem a Krajem Vysočina

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o dosavadní činnosti krajského úřadu v rámci realizace informačního systému Digitální technické 
mapy, dle důvodové zprávy

B) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 24 odst. 1 a § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů o uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečení provozu IS 
Digitální technické mapy mezi Ústeckým krajem a Krajem Vysočina dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

C) ukládá



Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat Smlouvu o spolupráci při zabezpečení 
provozu IS Digitální technické mapy mezi Ústeckým krajem a Krajem Vysočina.
Termín: 31.5. 2023

Důvodová zpráva:
Povinnost zřídit a spravovat Digitální technické mapy svého území ukládá krajům zákon č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související právní předpisy. Každý jednotlivý krajský systém digitálních 
technických map má být napojen na společný centrální systém, spravovaný ČÚZK, který jako jediný má dále 
komunikovat s klienty (převážně občany a geodety). Termín spuštění Digitální technické mapy (dále jen 
„DTM“) nastává podle zčásti nové a zčásti novelizované legislativy od 1. 7. 2023. Po tomto datu budou mít 
kraje na jedné straně roli správce systému a editora změn základních prostorových informací, na druhé 
straně pak roli správce technické a dopravní infrastruktury, stejně jako mnoho dalších vlastníků nebo 
provozovatelů této infrastruktury.

Na základě Dohody o spolupráci při realizaci a provozu DTM (č.smlouvy 20/SML5879), která byla schválena 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje na svém zasedání dne 7. 9. 2020 usnesením č. 017/31Z/2020 a následných 
jednání, vyhradil Kraj Vysočina a Plzeňský kraj infrastrukturu a technické prostředky v majetku těchto krajů 
(datová centra) pro provoz IS DTM a bude zajišťovat provozní a servisní služby nad infrastrukturou, 
poskytovat a garantovat technické kapacity infrastruktury nezbytné pro provoz IS DTM a řešit požadavky na 
bezpečnost provozu.

V příloze č. 1 předkládáme ke schválení Smlouvu o spolupráci při zabezpečení provozu IS DTM. Tato 
Smlouva je provázána se smlouvou o dílo č. 22/SML0760/SoD/INF na pořízení IS DTM krajů a smlouvou o 
technické podpoře IS DTM č. 22/SML0761/SoD/INF.
Předmětem a účelem Smlouvy je vzájemná spolupráce Smluvních stran, jako subjektů veřejné správy 
zodpovědných za výkon přenesené působnosti státní správy v oblasti agendy Digitálně technické mapy 
České Republiky, při zajištění provozu informačního systému veřejné správy Digitální technické mapy 
prostřednictvím infrastruktury v rámci technologického centra Poskytovatele.
Infrastruktura a technické prostředky v majetku Poskytovatele, které budou vyhrazené pro provoz 
Informačního systému, budou umístěny v prostorách technologického centra Kraje Vysočina na adrese — 
Žižkova 57, Jihlava; Vrchlického 59, Jihlava.
Předložená „Smlouva o spolupráci při zabezpečení provozu IS Digitální technické mapy“ zajistí finanční 
spoluúčast všech krajů zapojených do projektu Digitální technické mapy (tzv. K6), tedy i Ústeckého kraje na 
provozu primárního datového úložiště DTM (kraj Vysočina).

Pro její uzavření je nezbytné projednání a schválení v Zastupitelstvu ÚK.

Společné řešení IS DTM nebrání využití dotačních prostředků OP PIK pro pokrytí pořízení programového 
vybavení kraje. Na základě § 24 odst. 1 a § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podléhá schválení smluv a rozhodnutí o jejich uzavření Zastupitelstvu 
ÚK.

Problematika IS DTM byla v Radě ÚK a Zastupitelstvu ÚK řešena již těmito usneseními č. 012/76R/2019, 
023/82R/2019, 019/25Z/2019, 009/42R/2022, 007/39R/2022, 006/43R/2022.

Finanční zajištění:
V rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2023 alokována částka 416.240,00 Kč včetně DPH

Vyjádření odboru legislativně-právního:
Po zapracování navržených úprav a změn po právní stránce bez připomínek.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF Ing. Jan Schiller (hejtman)



Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 25. 1. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 26. 1. 2023

Podpis zpracovatele:  Simona Truhlářová 25. 1. 2023


